莆市工信人事〔2025〕180号

莆田市工业和信息化局关于举办

2025-2026年度全市工程技术经济专业

技术人员专业技术课继续教育培训的通知

各有关单位：

根据《福建省专业技术人员继续教育条例》,为进一步提高 我市工程技术经济专业技术人员的业务素质和创新能力，经研究，决定举办2025-2026年度莆田市工程技术经济专业技术人员专业技术课继续教育培训，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

在莆田市企事业单位中从事工程技术经济专业技术工作的高(含正高)、中、初级专业技术人员及尚未评上职称的专业技术人员。

二、培训时间

专业科目培时间：2025年专业技术课培训学习时间为：2025年9月2日至2026年3月31日；2026年专业技术课培训时间为：2026年4月1日至2026年9月30日。

三、培训方式

    采取网络培训方式，培训登录莆田市工信局专业技术人员培训平台(电脑端网址：https://ptgxj.mh.chaoxing.com/), 手机端可下载学习通APP学习。
学员登录该网址后，点击新用户注册并填写基础信息，根据需要选择工程技术/经济课程报名学习。报名完成后，可在手机端或者电脑端互通学习(学习操作手册见附件)。学员学习过程中如遇问题需要咨询，可与学习平台联系，联系QQ群：863207593。

四、学时认定

    本次培训计入继续教育学时，所有课程向全市工程技术、经济专业技术人员免费开放，在线学习满60学时并完成相应考试，成绩合格者，由网络平台颁发结业证书，作为学时认定的依据。

    附件：继续教育网络平台学员操作手册

 莆田市工业和信息化局

2025年9月1日

（此件主动公开）

附件

继续教育网络平台学员操作手册

(电脑端学习）

    一 、学员注册/登录

    继续教育网址：https://ptgxj.mh.chaoxing.com
    首次登录平台的用户，请先点击【注册】进行新用户注册信息填写提交。 如下图所示：

    1.注册

①点击注册

[image: image1.png]AETIEEA, SFeLASHE (TLR) EIes

BR IFIHHRE TEHERE #ahs

&9 ¥2025-2026% & .

LELRS. &t
RRET (FILR) G o

wkt [RRARENFALRSTA) thHbEsss
WPR, SHIGHEERE, BRPRENERRES

L\ XEH EE0 | ERRE =25

- — A e RARAEEY
BREANDFOHSEETNL . o 2020FETURRARAREI A 2025.08.29

o, IR

②填写报名信息

[image: image2.png]BEGLEREIFES - MBI

350182196

e Py

RE-16UFE, ELBARF. FB, FERHTE

+86

RESHIERS

若您的学位单位未在学位单位库中，可点击‘＋’添加单位

[image: image3.png]

     [image: image4.png]BWANBUERERE V'

[image: image5.png]BEGLERS

+ &

     [image: image6.png]BEBLES *

B ivaries

③注册成功

    2.登录[image: image7.png]AETIEEA, SFeLASHE (TLR) EIes

BR IFIHHRE TEHERE #ahs

% @ ¥ 2025-2026 % &,
LERS. BFFL
BRET (F LR &

[\ xtEm

* BEEALERNTSEETHN..

o, IR

B

* 2023EEFWRAAZRHREY.

1 &R

FEEAFH

R FNZBRER FHREEER

wkt [RRARENFALRSTA) thHbEsss
WPR, SHIGHEERE, BRPRENERRES

[--E2

2025-08-29

在首页输入身份证号密码登录。支持手机号密码登录，手机号验证码登录。

    注：若学员忘记密码，可在用户登录框中点击“忘记密码”功能，使用手机号找回密码。
[image: image8.png]AETIEEA, SFeLASHE (TLR) EIes

BR IFIHHRE TEHERE #ahs

%9 ¥2025-2026 % 8
LERH. iry L
MEET (FRBIHW v

wkt [RRARENFALRSTA) thHbEsss
WPR, SHIGHEERE, BRPRENERRES

[\ 2@ EE0 | ERiE =25

- — A e RARAEEY
BREANDFOHSEETNL . o 2020FETURRARAREI [, 2025.08.29

   二、报名

    ①登录成功后，下拉页面，可看到培训班

[image: image9.png]BEBIEER, SHSLHERE (FUR) HITe
B

# @ ¥ 2025-2026% &, -
LEHRN. BT

BREY (TR HW

350182199905173223

FNEBER FIRTEER
BRE (RESKENEANESTA] HBREESE
WPR, SHRGFERE, SATNENERES
L XHER = 1 G
. EREANEETSERTHL. 202BFETURAARNRIE, segmem

5t

aHER nRES
1EIBHRS

#Ey3

BRES

L3

②进入对应培训班→报名

[image: image10.png]BETIEEA, SFeULAEHE (TLF) BIFa

Bl pvllizioed IEBER R

BHD2025F TERASWIE (i)

BNGNEEANG BHEMB2025FTEESWIZI (i)

5 )25-12-3

③填写并提交报名信息

[image: image11.png]IR Bt

COEESE. wE
el =z FNE:  Fm
FREY

④报名成功

[image: image12.png]ITEFE

BfiE]: TRES:

RESR

‘ ESELSERHE

(]
&
REMIN!
R WAE/ATIE EREW =
E3-4 W BE
FE Wik BE

f=3

k2o

g

注：也可以在个人空间的培训班报名内报名，流程一致。

[image: image13.png]BEBIERANSTSLS

SHBIRITE(E)

BiTH (2) BHE(0) KFHO) TEBIIEERO)

-

ENGINEERING

S o WH2025F T2 T

HIR4RS: PXB20250822163041 HIESE:
FRARBIE: T

5 | PN
y ( HBRNE ) #EAFES )
$SBjE]: 2025-08-22 00:00~2026-12-31 23:59 58 HEAS J \ y
WEH2025F 2R T
UHR4ES : PXB20250822150611 HEEAE:
= 2 e (mana ) ( wazz )
: 2025-08-22 00:00~2025-12-31 23:50 IS8 WRASM J \ y

    三、课程学习及证书获取

    1.进入学生‘学习空间’

登录成功后，学员点击【去学习空间】进入学员的个人学习空间。

如下图所示：

[image: image14.png]BEBIERAR. SFTULHRENE (TLR) BIFs

BHR IHIIHHRS B sy

fREF! A

%@ ¥2025-2026 % &,

ARARBNFE

LEER. FFL
BRET (F LB HN

wk [(BRABEHNEARERSFE] tHREess
WPR, ShELHERE, BREMEIERES

L\ SeiHEs 20| EE =8
o BREANEFLSEETHA .. o 202EETUHERARDEBII... o ——

2025-08

& R

登录后进入学生个人学习空间，如下所示。

[image: image15.png]BEBIERANSTSLS

SHBIRITE(E)

BiTH (2) BHE(0) KFHO) TEBIIEERO)

ENGINEERING

S 3 8 FEH2025F TIRET
HIR4RS: PXB20250822163041 HIESE:

PRRIE: Ti 9 ey | & (manm ) ( wrzs )
F3IBI{E: 2025-08-22 00:00~2025-12-31 23:50 EEm wERAR T /
BEH2025FE AT

HIR4RS: PXB20250822150611 HIESE:
FRAEIIE: &5

2 1 s s ) [ s
y ( HBRNE ) #EAFES )
F3IBI{E: 2025-08-22 00:00~2025-12-31 23:50 EEm wERAR T /

    2.进入培训班

点击个人空间右侧‘我的培训班’，选中具体培训班之后点击‘进入学习’，即可进入对应培训班

[image: image16.png]BEBIERANSTSLS

SHBIRITE(E)

BiTH (2) BHE(0) KFHO) TEBIIEERO)

-

ENGINEERING

S Bl SEm2025F TIRET LI
HERRS : PXB20250822163041 HEEAE:
FRTAE: Ti2

9 1 s s (0 s
y ( HERNA ([ #AEY )
F3IBI{E: 2025-08-22 00:00~2025-12-31 23:50 CEcE Qi VS SR /

EEmH2025F 25 R T UIE
VR4S : PXB20250822150611 BIE(E:
FRAE: &5

2 1 s s ) [ s
y ( HBRNE ) #EAFES )
F3IBI{E: 2025-08-22 00:00~2025-12-31 23:50 EEm wERAR T /

    3.进行课程学习

①点击‘课程学习’

进入培训班之后，可看到当前报名的培训班下的所有课程，点击右侧进入‘课程学习’

[image: image17.png]BEGLERSWERARS

om0 v

WRE ()
«igm
1 WEH025FERATIIRN (M) vioEs
R oy 1 simna: 27 ST | WEER | i | o | e | s
s R 0%

2 FHE @ WE O

BFEHE

I R Y81 30 ¥5: 0
SR 0% ]

SRFEMSHE
i: 30 #5: 0

②签定在线学习诚信承诺书（没弹出则不用）

[image: image18.png]L I EFRED

    ③完成相应任务点的视频播放

[image: image19.png]-

" rves

© snemmmRK (W) 00 R 08

o
0
o

o
o

o
0
0 i

PR SRERAR (£)

PR SRERAR ()

Pt SHERAR (F)

Bt TN S RIS ()
(R FPANE RS R ()

[t PSR RS RIEE (F) .

    4.成绩合格状态查看

（学习完成后在培训班页面点击右上角【成绩】可查看）

[image: image20.png]BEGLERSWERARS

WRE ()
«igm
1 WEH025FERATIIRN (M) vioEs
R oy 1 simna: 27 ST | mEES | i | B | R
4 R 0%

2 FHE @ WE O

BFEHE
I R Y81 30 ¥5: 0
SR 0% ]

BOETE), R O
250

[image: image21.png]BEGLERSWERARS
WRE ()

<R

WEG025FEHATWEN (B w0mn
HEAN: 1 FRTE: &7

pre g %
S =
EFITEXNRER Al
p—— ARRE aamine mass nasre

O T e & 1 wa
1 BRI we 54

& S
2 SRPERSTA we #5948

88

£

£

enEENe

ERBENE
*53

40

40

ST |

TR

LR BN R | R

FER

FER

    5.证书获取

点击个人空间右侧【我的证书】菜单栏查看证书

当合格状态为合格时，点击查看证书页面内右上角可以打印证书

若成绩合格但显示没有证书请联系客服！
[image: image22.png]BEGLERSWERARS

WRE ()

RAES SRES R peiinds HEES

FoiE

（移动端学习）

    一、登录

    1.下载学习通

    方法一：
    在苹果（APP store）/安卓（应用市场）中搜索“学习通”进行下载安装
    方法二：

    （1）扫描二维码

[image: image23.png]

官方版本

    （2）选择“在浏览器中打开”进行下载
[image: image24.png])

spps.chacxing.com

O =Ea LA
@ ERPhE “ENEHEPITH

RERTNEF >

    2.登录超星学习通APP

请使用手机号快捷登录！（若需使用账号密码登陆，请使用页面底部其他方式登录，输入单位名称：莆田市工程技术和经济专业继续教育培训平台，或输入uc码：339194，再输入账号密码）
[image: image25.png]< gt B

BR

(L ] v

HICEE?

HEAEAHREFIE (RAKE) 7 (BPHYD)

HAPER FNSREER

    3.进入【莆田市工程技术和经济专业继续教育培训平台】

点击页面上方“首页”下拉选择【莆田市工程技术和经济专业继续教育培训平台】（如下图），切换后页面如图所示

[image: image26.png]A EN IERARNENEWHELTEIIFE(E
%)

  [image: image27.png]¢ FEBIREANETEUEELNES
ITEA (24) h

e

2

FA01E)II B
BIYHR S
FAIES

    二、培训班报名

点击培训班报名→选中培训班→立即报名→填写并提交报名信息→报名成功。

[image: image28.png]% mEMIERANSFEWRSEHEE

JISF & (F45%)

Hetw

2

FA01E)II B

Y RS

FHIED

6 K448

 [image: image29.png]1317 NG s e
< firS=2 e S
B8

LEER - LEAE - LERE -

EEm2025F TIRAZ WS

bt . @

n EEH2025F 2T W
ot

B2IE

 [image: image30.png]1317 QY e Cn 2D

< X BB

PRNEB E5I%E

o AT

   [image: image31.png]137

< X

®E

*

IS

2]

L:3:1]

B & A% D

REER

2

BR

350182199905173223

Wi

X

ko]

BWEHTLER>

   [image: image32.png]

    三、课程学习及证书获取

    1.进入培训班

①点击‘我的培训班’

[image: image33.png]¢ FEBIREANETEUEELNES
ITEA (24) h

BIYHR S
FAIES

②进入培训班学习
[image: image34.png]HESIE

TP [SEEY RFFE
2%
HEH2025F TREZWIF
RETHE 0%
‘ 00 1231
9 1

izt PHRNE

. HEM2025F 25 £ EWIE

REE 0%

&E PHRNE HANFES)

    2.进行课程学习

 ①点击进入课程学习
[image: image35.png]< X FeoSUIBE

E5FIE RE 8l

= EFBLSENHHNE
e

ESRFEME

REFS

- REEREE
o2 EDED o 0vs

EEATAE
REZXS

HRIE
ERED 55 0x5

ESREAE

[
S e o oxs

EBRERE

%3

0%

2 0%

②签定在线学习诚信承诺书

（没弹出则不用）
[image: image36.png]T BeL® . RMOHD G D
< ELFTTRERED

EXPSIRERES

ARE (HEBEERIXFORSEHEE

BELFRREHFEROETEL) (&
(2022) 15, UTHEH#H (BR) ) BXR , Hk
FARBERRRNERERY SIRERES |
WFRRYILRIERER

BRkiE  EPARIITES BT (BL)
FERAXERNE | WTREFILRNER
Lk WEPS])  REE AP SIKSAALE
A R TR AR R BB = HRHOA
TREARSFHXRMS STERAE AN
YRR SR BB EE T FUEAR R
WREERATRER .

REMBE  RIE (BR) BR , FEBYE
EFIIRHTRIE  BRATEE | AKIEE
BR | RCERAN P BHNE 2R | ¥
SIBIRRIELIT | RS BIR R RIE
175 FHRIBERBPBR | MESLP ST
AFBRIEBFLEFEBE , BRBLRITH
—2ERX , PRAURBAIRPEEDNE | P4
LRUSEBNES | BUHERIBLY L R
&, AFBATRS | FERS B

③完成章节下相应任务点的视频播放
[image: image37.png]T @eL® e ROER N D
< ZERB LRI B

5 i) %

RE MY RERXE | €8 B | STHITHER

M BRhEHAKNBEFRRARETY  #F
HABRERN

BRAMESN:0/8

DXL ~

© | PERBRLSHRBLR (L)
© | PEXIRUSERBRR (F)
© | FERDRUSERBLR ()

z*mﬂi A

0: THEEEAXTREWH TR
TR (L)

. . +HEEEAXRSREVHE SR
TR(T)

g %ﬁi .
.x MEENHETEURRARSE

RFRESN (L)

MEE D E T EUERARS S
RHFRESN ()

    3.培训班成绩合格状态查看

（学习完成后进入页面点击成绩可查看）

[image: image38.png]< X a0

E5TIE RE 8 A

ZOEH, Hh—

Iu\%ﬂsﬂiﬁfgﬂqd\\ %3¢

SigtRE SR BT
o L | 0 KR

a‘ EFERSERKE

o R
— RRRREER

£

) 08 KA

    4.证书获取

[image: image39.png]% mEMIERANSFEWRSEHEE

JISF & (F45%)

Hetw

2

FA01E)II B
BIYHR S

  [image: image40.png]< EIPHES
HRYIES  RRIES  RHR

WEM2025F TRREZ W

BEH2025FEFEE
Azl RIFFES

Rty

BEIES

    进入莆田是继续教育专业课培训平台首页，点击我的证书，可查看证书

【若培训班状态合格但没有证书请联系工作人员！】
    联系客服：若有疑问可加入答疑  QQ群：863207593
[image: image41.jpg]

　莆田市工业和信息化局办公室　　　　     　2025年9月1日印发